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Per Edgar Kokkvold,
Norsk Presseforbund
 
Jeg har vært på reise de siste dagene, og har derfor ikke svart tidligere.
 
Oslo tingrett er glad for at vi har etablert et formalisert samarbeid med pressen i forbindelse med
den praktiske planleggingen av hovedforhandlingen. Vi er også fornøyd med at det nå er etablert
en kontakt med utenlandsk presse gjennom Gwladys Fouché, Thomson Reuters. Et slikt bredt og
tidlig samarbeide i en mediegruppe er viktig i forberedelsesarbeidet vårt. Det er verdifullt så tidlig
som mulig å drøfte ønsker og behov, for å kunne treffe en reflektert avgjørelse om lokalvalget for
denne rettssaken. Vi har et felles ønske med Norsk presseforbund om at hovedforhandlingen skal
gjennomføres med verdige og gode rammer, som både bidrar til å befeste inntrykket av et
velfungerende rettssystem i Norge, og som gir gode arbeidsforhold for alle under gjennomføringen
av saken.
 
Vi har også for kort tid siden fått etablert en dialog med Oslo politidistrikt om samme tema. De vil
ha et sentralt ansvar for sikkerhetsarbeidet i forbindelse med saken. Vi har selvsagt også en bred
intern diskusjon i Oslo tingrett om de domstolsfaglige utfordringene ved gjennomføringen av denne
saken, og hvordan det påvirker valg av lokaler.
 
Etter at vi hadde første møte i mediegruppen, har vi arbeidet videre med kartlegging av hva som
kan være aktuelle alternative lokaliseringer av hovedforhandlingen. Vi leter etter alternative
løsninger både innenfor og utenfor domstolens egne lokaler. Det er for tidlig nå å konkludere i dette
spørsmålet.
 
Vi ønsker uansett å ha en fortsatt dialog med pressen, før det treffes en konklusjon. Vi må
imidlertid bruke noe tid på klarlegginge av både praktiske og økonomiske konsekvenser av ulike
alternative løsninger. Disse alternativene tar vi sikte på å presentere for drøftelse med pressen noe
senere i høst, før beslutningen treffes.
 
Vi ser fram til et fortsatt godt samarbeid i denne saken.
 
mvh
Geir Engebretsen
sorenskriver
Oslo tingrett
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Kvalitet og verdighet under rettssaken mot Anders
Behring Breivik

 
Styret i Norsk Presseforbund, som er en fellesorganisasjon for alle norske medier – trykt
presse, nettpublikasjoner, radio og tv – hadde møte fredag 23. september. Møtet
diskuterte både mediedekningen av terroren i Oslo og massakren på Utøya 22. juli og i
tiden etterpå, og dekningen av den kommende rettssaken mot Anders Behring Breivik.
 
Norsk Presseforbunds styre er, i likhet med domstolsadministrasjonen, opptatt av at
rettssaken må foregå i verdige former, for å sikre kvalitet både i domstolsarbeidet og i
mediedekningen. For at denne verdighet skal sikres, må arbeidsforholdene legges til
rette ikke bare for rettens aktører, men også for pressekorpset. Vi er dypt bekymret for
at en sal med bare et svært begrenset antall plasser, vil skape kaotiske forhold, og
dermed bidra til å undergrave den verdighet retten er opptatt av. Gode og forutsigbare
arbeidsforhold også for mediene er en forutsetning for en ryddig gjennomført sak.
 
Vi vil også peke på det selvfølgelige i at offentligheten ikke bare har interesse av, men
interesser i denne saken. Saken berører hele Norge, ofrene kommer fra hele landet, og
interesserer derfor også flere lokale medier enn noen annen rettssak på norsk jord. I
tillegg er saken omfattet av stor interesse utenfor landets grenser. Dette innebærer
selvsagt ikke at samtlige akkrediterte journalister, fotografer og rettstegnere til enhver
tid skal ha plass i rettssalen. Men likebehandling krever at saken gjennomføres i en sal
der det er plass til de medier som akkrediterer seg, og vi vil advare mot å tro at det er
tilfredsstillende for pressefolk å sittende i tilstøtende saler.
 
Norsk Presseforbund vil samtidig uttrykke glede over domstolens invitasjon til
samarbeid, og tilfredshet med at det nå er etablert kontakt mellom domstolen og
pressen gjennom det medieutvalget som allerede har hatt sitt første møte. Vi ser med
forventning fram til en god dialog også  framover.
 
Med vennlig hilsen
for NORSK PRESSEFORBUND
 
Arne Blix,
Styreleder
 
Per Edgar Kokkvold,
Generalsekretær
 
Kopi: Tor Langbach, Domstolsadministrasjonen


